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Svar på uppföljande granskning 
 
Ärendebeskrivning 
Azets Revision & Rådgivning har av Alingsås kommuns revisorer haft i uppdrag att följa upp 
ett urval av tidigare genomförda granskningar från revisionsåret 2023. Uppdraget ingick i 
revisionsplanen för år 2025. 

Under 2023 genomfördes granskningsinsatser inom bland annat följande områden: 

• Granskning av kommunens handläggning och utredning inför mottagande i anpassad 
grundskola (barn- och ungdomsnämnden)  

• Granskning av rektors och lärares förutsättningar (barn- och ungdomsnämnden)  

• Granskning av kommunens kontroll av anställdas bisysslor (kommunstyrelsen)  

Utifrån granskningarnas resultat identifierades ett antal förbättringsområden och flera 
rekommendationer avlämnades till de berörda nämnderna och styrelsen. Berörda nämnder 
har i svar på revisionsrapporterna redogjort för hur dessa avsett att hantera lämnade 
rekommendationer.  

Revisorerna har bedömt att det är motiverat att följa upp vilka åtgärder som vidtagits utifrån 
identifierade förbättringsområden, tidigare lämnade rekommendationer samt nämndens och 
styrelsens svar på respektive granskning. 

Syftet med uppföljningsgranskningen har varit att bedöma de åtgärder som vidtagits med 
anledning av revisionens rekommendationer i respektive granskningsrapport. Den 
uppföljande granskningen har utförts genom dokumentstudier och skriftliga avstämningar 
med berörda representanter från respektive förvaltning. 

Revisionen bedömer att barn- och ungdomsnämnden har beaktat de rekommendationer som 
avlämnats i den ursprungliga granskningen avseende kommunens handläggning och 
utredning inför mottagande i anpassad grundskola. 

På samma sätt bedömer revisionen att barn- och ungdomsnämnden i allt väsentligt har 
beaktat de rekommendationer som avlämnats i den ursprungliga granskningen avseende 
rektors och lärares förutsättningar. 

Förvaltningens yttrande 

Inom ramen för området rektors och lärares förutsättningar gavs i tidigare granskning 
rekommendationen att barn- och ungdomsnämnden i sitt systematiska kvalitetsarbete ska 
följa upp rektors och lärares förutsättningar och ansvar, i vilket ingår att analysera orsaker 
och genomföra insatser. Adekvata och riktade åtgärder ska vidtas och uppdraget tydliggöras 
t.ex. vad gäller ansvar och genomförande. Revisionen pekade också på vikten av att 
kommunicera huvudmannens kvalitetsarbete i hela organisationen. Av revisionsrapporten 
framgår att rekommendationen bedöms ha beaktats av nämnden. 



 
 
  
 

 

 

Revisionen bedömer även att barn- och ungdomsnämnden i allt väsentligt beaktat de 
ytterligare rekommendationer som avlämnats i den ursprungliga granskningen. Några delar 
kvarstår dock, främst i form av att fortsätta med påbörjade insatser. 

Den första rekommendationen är att utifrån befintliga resurser och uppdraget enligt skollag 
initiera en översyn av strukturen för grundskolan och vidta åtgärder utifrån översynens 
resultat. 

Översyner av såväl förskole- som skolorganisation genomförs löpande inom ramen för 
nämndens arbete med strategisk lokalförsörjning och dokumenteras i nämndens 
lokalförsörjningsplan, alternativt i särskilda ärenden. Flera omfattande översyner är initierade 
sedan tidigare. 

En översyn och förnyade kapacitetsbedömningar av F-6-skolorna i Alingsås tätort pågår 
under våren och sommaren 2026. Tillsammans med omställningar av förskolelokaler till 
skollokaler utifrån beslut om ny förskolestruktur i Alingsås tätort utgör denna översyn 
grunden för vidare ställningstagande om F-6-skolornas framtida dimensionering och 
lokalanvändning. Planeringen av användningsområden för de lokaler som ska ställas om från 
förskola till skola pågår. 

Planering för förändringar i grundskolestrukturen avseende högstadieskolorna i Alingsås 
tätort utifrån pågående byggnation av Ingaredsskolans högstadium pågår. Det övergripande 
arbetet benämns Färdplan 2027. Arbetet inför starten av en ny skolenhet; Ingaredsskolans 
högstadium, leds av en styrgrupp och samordnas av en projektledare. Målet med Färdplan 
2027 är att utöka skolorganisation från tre till fyra högstadieskolor i Alingsås tätort 
tillsammans med den södra kommundelen vilket ger möjligheter till färre elever per skola och 
en mindre genomsnittlig klasstorlek. 

Sedan tidigare har förändringar av förskolestrukturen i Alingsås tätort beslutats och arbete 
pågår med en översyn av förskolestrukturen i Ingared. 

I övriga delar av kommunen bedöms det i dagsläget inte finnas behov av översyner av 
förskole- och skolstrukturen. I de fall detta bedöms behövas kommer beslut om detta att 
fattas av nämnden inom ramen för nämndens lokalförsörjningsplan. 

Arbete med förskole- och skolstrukturer är sålunda initierade men bedöms behöva pågå 
löpande under överskådlig tid, bland annat beroende på Alingsås kommuns planering av 
framtida bostadsbyggnationer, och därför beslutas löpande om initieringar av nya översyner 
inom ramen för nämndens lokalförsörjningsplan. 

Den andra rekommendationen där revisionen uttrycker ett behov av fortsatta åtgärder är för 
att säkerställa att rektor ges förutsättningar att leda det pedagogiska arbetet i vilket 
inkluderas hur lärandet i kollegiet ger avtryck i undervisningen och verka för utbildningens 
utveckling i riktning mot högre måluppfyllelse. 

Arbete pågår sedan tidigare med att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet, inom vilket 
rektors ledning av utbildningens och undervisningens utveckling i riktning mot högre 
måluppfyllelse sker, former för rektors pedagogiska ledarskap och rektors förutsättningar för 
att kunna bedriva ett undervisningsnära pedagogiskt ledarskap. 

Arbetet med det pedagogiska ledarskapet är pågående och innefattar kompetenshöjande 
insatser för rektorer och inom det systematiska kvalitetsarbetet, fortsatt översyn av befintlig 
rektorsorganisation, förbättrade stödstrukturer för rektorer, tillfällen när rektorer delar 



 
 
  
 

 

 

erfarenheter kring det pedagogiska ledarskapet med varandra, professionshandledning och 
verksamhetsbesök rektorer emellan med fokus på det pedagogiska ledarskapet och 
utvecklingsarbete avseende rektors möjligheter till delegation. I arbetet har också inledande 
analyser av rektorers förutsättningar inom barn- och ungdomsnämnden genomförts i 
förhållande till den statliga utredningen (SOU 2026:4 – Rektor i fokus) om rektors 
förutsättningar att bedriva ett pedagogiskt ledarskap. 

Ekonomisk bedömning 
Beslutat innebär inga ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder det 
till kommunrevisorerna. 

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunrevisionen 

Azets Revision & Rådgivning AB  

Kommunstyrelsen 

 

 

Helena Balte    Christian Jerhov 

Förvaltningschef   Verksamhetsutvecklare 

 

 

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-06-01 
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